CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 883 - Centro - CEP 87980-000
Caixa Postal 11- ltaúna do Sul-PR

Fone/Fax: (44) 3436-1659
www.itaunadosul.pr.leg.br

Indicação 048/2021

Ementa: Indicação ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Gilson José de Gois, para que
providencie o reparo nas placas
de regulamentação que foram
entortadas, consertos das tampas
das bocas de lobo e limpeza geral
das placas que precisarem.

Os vereadores Silvio de Mazzi dos Santos e Luciano dos Santos, com assentos
nessa Casa de Leis, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal
e o Regimento Interno da Câmara Municipal de ltaúna do Sul, indica ao Senhor
Prefeito Gilson José de Gois, para que providencie o reparo nas placas de
regulamentação que foram entortadas, o consertos das tampas das bocas de lobo e
limpeza geral das placas que precisarem.

Justificativa

Muitas das placas de regulamentação instaladas recentemente nas vias públicas
municipais, como placas de limitação de velocidade, preferência de estacionamento,
entre outras, estão entortadas ou sujas causando transtornos a sinalização de trânsito
tomando-se assim risco para os condutores e pedestres. As bocas de lobo do nosso
município também precisam de al aros pois a algumas encontra-se sem as
tampas, outras estão com as tampas danifi das, trazendo transtornos aos nossos
cidadões do município podendo causar acident .

Sala das Sess es, 1 O de dezembro de 2021 .